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Ukazał się ranking pisma samorządowe-
go „Wspólnota”, w którym ocenione zo-
stały samorządy pod względem wartości 
nadwyżki operacyjnej netto per capita (na 
mieszkańca). Badano lata 2020–2022.

Józefów znalazł się na 18. miejscu w Pol-
sce w kategorii miasteczek, a w wojewódz-
twie mazowieckim na 4. miejscu za Podkową 
Leśną, Różanem i Konstancinem-Jeziorną. 
Nadwyżka w Józefowie wynosi 1188,05 zł.

Wartość nadwyżki operacyjnej to je-
den z najważniejszych wskaźników ob-
razujących sytuację finansową jednostki 
samorządowej. Decyduje o możliwościach 
rozwojowych oraz o tym, ile samorząd 
może przeznaczyć na nowe przedsięwzię-
cia. Mówi o swobodzie, jaką ma samorząd 
w planowaniu polityk rozwojowych.

(Miasto Józefów)

Sąd: 10 mln zł za przebudowę 
ul. Wawerskiej dla Józefowa!
Zakończył się trwający kilka lat proces sądowy między miastem Józefów, a samorządem województwa mazowiec-
kiego o odszkodowanie za nieprzyznaną dotację na przebudowę ul. Wawerskiej. Decyzją sądu apelacyjnego samo-
rząd ma zapłacić miastu ponad 7 mln zł wraz z odsetkami, co daje łącznie ok. 10 mln zł. 
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Ranking pisma samorządowego „Wspólnota”

Kondycja finansowa samorządu

„Szanowni Państwo, mam dla Państwa 
bardzo dobrą wiadomość. Sąd ostatecznie 
zasądził na rzecz miasta Józefowa kwotę 
10 mln zł tytułem zwrotu kosztów budo-
wy ul.  Wawerskiej. 8 lat, 4 wyroki sądu, 
ale mamy to!” – poinformował w mediach 
społecznościowych burmistrz Marek Ba-
naszek.

A było tak: w 2008 roku miasto startowa-
ło w konkursie na dofinansowanie w wyso-
kości 7 mln zł budowy ul. Wawerskiej. Nasz 
wniosek został oceniony bardzo wysoko, ale 
z braku środków nie znaleźliśmy się w gronie 
beneficjentów, lecz na pierwszym miejscu li-
sty rezerwowej. Po kilku latach miasto otrzy-
mało informację, że samorząd województwa 

dysponuje dodatkowymi środkami i Józefów 
„wskoczy” na listę beneficjentów. Przystąpio-
no zatem do budowy ul. Wawerskiej. Miasto 
informowało Mazowsze o  postępach w  in-
westycji, zgodnie z wymaganiami przesłano 
już załączniki do umowy. Niespodziewanie 
samorząd Mazowsza zdecydował o zmianie 
zasad przyznania dofinansowania, co wiąza-
ło się z jego drastycznym zmniejszeniem.

Miasto Józefów uznało takie działanie 
za bezprawne i skierowało sprawę do Woje-
wódzkiego Sądu Administracyjnego, który 
przyznał miastu rację, a następnie – po od-
wołaniu się Mazowsza – do Naczelnego Sądu 
Administracyjnego, który również wydał 
wyrok pozytywny dla Józefowa. Kolejnym 

krokiem był pozew miasta do sądu cywilne-
go o zapłatę odszkodowania. Proces zakoń-
czył się rok temu wyrokiem pozytywnym dla 
Józefowa. Mazowsze odwołało się do sądu 
apelacyjnego, który orzekł, że samorząd 
województwa mazowieckiego ma zapłacić 
miastu Józefów ponad 7 mln zł wraz z odset-
kami, co daje łącznie 10 mln zł (plus koszty 
sądowe). Ta decyzja jest ostateczna.

Kwota 10 312 806,63 zł już wpłynęła do 
kasy miasta. Pieniądze te zostaną przezna-
czone na realizację nowych inwestycji – m.in. 
budowę nowej siedziby Miejskiego Przed-
szkola nr 1 w Józefowie oraz kolejnych dróg 
i odcinków sieci wodno-kanalizacyjnej w na-
szym mieście. (Miasto Józefów)
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Józefów wśród 
najlepszych gmin 
do życia
Po raz kolejny Józefów został ogłoszony jednym z naj-
lepszych miast w Polsce. W rankingu „Gmina dobra do 
życia” serwisu samorządowego PAP Józefów zanoto-
wał ogromny awans i znalazł się na 14. miejscu w kraju!

To ogromny awans od pierwszej edycji tego rankingu z 2021 roku, 
kiedy nasze miasto, również ze świetną punktacją, uplasowało się na 
63. pozycji i duży skok od zeszłego roku, gdy Józefów zajął 24. miej-
sce. Wskaźnik jakości życia dla Józefowa wyliczono na 63,75. Pierw-
sze miejsce zajął tradycyjnie Kleszczów (jedna z  najbogatszych 
gmin w Polsce, związana z kopalnią i elektrownią bełchatowską) 
z notą 68,17.

– To już trzeci ranking w ostatnich tygodniach, w którym Józefów 
znalazł się wśród najlepszych. Cieszę się, że także eksperci i naukowcy 
doceniają wysiłki, które wraz z radnymi i pracownikami Urzędu Mia-
sta wkładamy w pracę na rzecz mieszkańców. Ten imponujący wynik to 
oczywiście również ich zasługa. Myślę, że aktywność obywatelska w Jó-
zefowie to coś, co wyróżnia nasze miasto na tle całego kraju – napisał 
burmistrz Marek Banaszek.

Ranking został opracowany z inicjatywy serwisu samorządowe-
go PAP we współpracy z prof. dr. hab. Przemysławem Śleszyńskim 
z Instytutu Geografii i Przestrzennego Zagospodarowania Polskiej 
Akademii Nauk.

Zbadano 63 wskaźniki pokazujące jakość życia we wszystkich 
2477 gminach w Polsce, m.in. dostępność zieleni, walory estetycz-
ne krajobrazu oraz zanieczyszczenie środowiska. Autorzy raportu 
przyjrzeli się też budżetom gmin, w tym wydatkom inwestycyjnym 
oraz jakości dróg, sieci wodociągów i kanalizacji. W określaniu ja-
kości życia wzięto ponadto pod uwagę poziom edukacji, liczbę żłob-
ków i przedszkoli, a nawet zasoby bibliotek. Wszystkie te informacje 
po przeliczeniu dały wskaźnik jakości życia, a jego wartość stała się 
podstawą lokaty w rankingu – im wyższa, tym wyższe miejsce.

W opublikowanym w  październiku rankingu samorządów 
dziennika „Rzeczpospolita” Józefów zajął 3. miejsce na Mazowszu 
i 58. wśród blisko 900 gmin w Polsce. Z kolei pismo samorządowe 
„Wspólnota” przyznało niedawno naszemu miastu drugie miejsce 
w kategorii „Sukces kadencji 2018–2023” i pierwsze w zestawieniu 
„Sukces społeczny kadencji 2018–2023”.

(Miasto Józefów)

Czego życzę światu, Polsce, mojemu miastu 
i sobie w 2024 roku?  
Mówią laureaci stypendium miejskiego 
im. św. Jana Pawła II. 

Rozalia Bartczak  
ze Szkoły Podstawowej nr 1

Życzę wszystkim Polakom – 
w kraju i za granicą – radości 
płynącej ze wspólnego święto-
wania, bliskości i podejmowania 
mądrych decyzji, aby moje poko-
lenie mogło żyć w bezpiecznym 
i radosnym kraju. Światu zaś ży-
czę pokoju, ciepła, zatrzymania 
wszelkich sporów i konfliktów, 
aby mieszkańcy całej kuli ziem-
skiej nie bali się podróżować po świecie i mieli swój ciepły kącik 
oraz dach nad głową. Mojemu miastu życzę dalszego rozwoju, 
czystości i zapachu płynącego z sosnowego lasu i rozkwieconych 
trawników. Józefowianie – bądźcie życzliwi, pomocni, uśmiech-
nięci i uczciwi. Rówieśnikom i sobie życzę rozwijania swoich pasji, 
mnóstwa prawdziwych przyjaciół i niezapomnianych przygód.

Anna Kamińska  
ze Szkoły Podstawowej nr 1

Światu życzę, aby skończyły się 
konflikty zbrojne i wszelkie spory 
rozstrzygane były na drodze po-
kojowych negocjacji. Polsce, aby 
rządzili nią politycy, którzy dobro 
ojczyzny stawiają na pierwszym 
miejscu, a wszyscy Polacy szano-
wali siebie nawzajem. Dla moje-
go miasta pragnę najczystszego 
powietrza, najbezpieczniejszych ulic i przejazdów kolejowych, 

W niedzielę 1 stycznia 2024 r. o godz. 20.00  
powitajmy razem Nowy Rok  

na skwerze im. św. Jana Pawła II  
– będzie noworoczna, muzyczna niespodzianka. 

Zapraszamy!

Ż YC ZENIA
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Mieszkańcom i Sympatykom Józefowa z okazji Świąt Bożego Narodzenia życzymy  
by zdrowie, radość i spokój tych Świąt, poczucie prywatnego i zawodowego spełnienia  
oraz szczęście towarzyszyły Państwu przez cały 2024 rok. 

 Marek Banaszek  Mariusz Batorski 
 Burmistrz Miasta Józefów  Przewodniczący Rady Miasta 
 z pracownikami Urzędu Miasta  z radnymi 
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Centralna Ewidencja Emisyjności Budynków 
– pamiętajmy o aktualizacji! 
Zgodnie z przepisami właściciel lub zarządca nowo wybudowanego budynku lub lokalu zobowiązany jest do złoże-
nia deklaracji w terminie 14 dni od dnia pierwszego uruchomienia zainstalowanego źródła ciepła.
Taki sam termin (14 dni) obowiązuje w przypadku budynków istniejących, w których nastąpiła zmiana polegająca np. 
na wymianie starego kotła węglowego na kocioł gazowy lub zainstalowaniu dodatkowego źródła w budynku/lokalu.

Deklaracje można składać elektronicznie, 
korzystając ze strony https://zone.gunb.
gov.pl/pl/dla-obywatela lub bezpośrednio 
w urzędzie. Wzory formularzy dostępne są 
w  Biurze Obsługi Klienta lub Referacie 
Zamówień Publicznych i  Ochrony Śro-
dowiska (Budynek „A”, I piętro, pok. 115). 
W  przypadku wątpliwości mogą Państwo 
skorzystać z  pomocy pracowników urzędu 
na miejscu lub telefonicznie dzwoniąc pod 
numer 22 779 00 54.

Uwaga:
W przypadku gdy podczas kontroli pra-

cownik urzędu stwierdzi, iż dla danego 
budynku nie złożono deklaracji, może wią-
zać się to dla właściciela/zarządcy z  karą, 

gdyż zgodnie z art. 27h ust. 1 ustawy: „Kto, 
wbrew ciążącemu na nim obowiązkowi, nie 
składa w terminie deklaracji, podlega karze 
grzywny”.

Z kolei wg ust. 2 tegoż artykułu: „Nie pod-
lega karze, o której mowa w ust. 1, sprawca, 
który złożył deklarację po terminie, jeżeli 
złożenie deklaracji nastąpiło przed dniem, 

w którym wójt, burmistrz lub prezydent mia-
sta powziął wiadomość o  popełnieniu wy-
kroczenia”. 

Zatem nawet właściciel bądź zarządca, 
który nie złożył w ogóle deklaracji dla budyn-
ków, a zrobi to przed stwierdzeniem tego np. 
podczas kontroli wykonanej przez urzędni-
ka, może uniknąć kary.  ■

Decyzja o takiej formie pomocy rodzicom 
zapadła po tym, jak tegoroczne dwa konkur-
sy na opiekę żłobkową zostały nierozstrzy-
gnięte, ponieważ prywatne placówki z terenu 
miasta do nich nie przystąpiły. Bon żłobko-
wy ma na celu częściowe pokrycie opłat za 
pobyt dziecka w żłobku, klubie dziecięcym 
lub u  dziennego opiekuna. Jest to pomoc 
w zapewnieniu opieki nad dziećmi w wieku 
do lat trzech i wsparcie dla pracujących ro-
dziców oraz opiekunów rozliczających się 
z podatku dochodowego w gminie Józefów.

Bon przysługuje na dziecko w wieku od 
ukończenia pierwszego roku życia do dnia 
objęcia dziecka wychowaniem przedszkol-
nym, nie dłużej jednak niż do 31 sierpnia 
roku, w którym dziecko ukończy trzeci rok 
życia. Warunki, które muszą zostać spełnio-
ne, by bon został przyznany:
• oboje rodzice zamieszkują na terenie 

gminy miasta Józefowa i rozliczają poda-
tek dochodowy w  urzędzie skarbowym 
w Otwocku, ze wskazaniem gminy miasta 
Józefowa jako miejsca zamieszkania,

• rodzice zawarli umowę o objęcie dziecka 
opieką z  podmiotem prowadzącym żło-
bek lub klub dziecięcy albo z podmiotem 
zatrudniającym dziennego opiekuna,

• oboje rodzice są zatrudnieni lub wykonu-
ją inną pracę zarobkową, uczą się w for-
mie dziennej lub studiują stacjonarnie 
albo odbywają staż,

• rodzice nie korzystają z  urlopu wycho-
wawczego na dziecko,

• w przypadku utraty zatrudnienia lub in-
nej pracy zarobkowej przez jednego lub 
oboje rodziców świadczenie przysługuje 
do końca trzeciego miesiąca następujące-
go po miesiącu, w którym nastąpiła utrata 
zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej.

Bony będą finansowane z budżetu 
miasta Józefowa, a wnioski o wypłatę 
dostępne będą w MOPS na ujednolico-
nych wzorach. Trzeba będzie dołączyć 
do nich dokumenty poświadczające 
prawo do ubiegania się o pieniądze, np. 
kopię zeznania podatkowego PIT i kopię 
umowy o korzystanie z usług żłobka.
Wnioski o ustalenie prawa do bonu na 
lata 2023 i 2024 przyjmowane będą 
w systemie kwartalnym, przy czym 
wnioski o ustalenie prawa do bonu za 
okres od 1 października do 31 grudnia 
2023 r. będą przyjmowane od 1 grudnia 
2023 r. Wypłata bonu za ten okres nastą-
pi nie później niż do 31 stycznia 2024 r.

Bonus dla młodych rodziców rozliczających podatki w Józefowie!

Bon żłobkowy 
Od 1 grudnia 2023 roku józefowski MOPS będzie przyjmował wnioski 
o wypłatę 400 zł miesięcznie „bonu żłobkowego” na opiekę dziecka 
w dowolnym żłobku – także w innym mieście!

 
Dyżury radnych 
Przewodniczący Rady Miasta Mariusz Batorski oraz wiceprzewodnicząca Rady Mia-
sta Urszula Zielińska przyjmują interesantów w czwartki w godz. 16.30–17.00 po 
uprzednim umówieniu.
Barbara Kaczorek 11 grudnia, Paweł Kołodziej 18 grudnia w godz. 16.30–17.00. Ter-
miny spotkań prosimy konsultować telefonicznie: 22 779 00 27.
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najzdrowszych i najszczęśliwszych mieszkańców. Chciałabym, 
aby Józefów dalej tak pięknie się rozwijał, jak dotychczas. Mam 
nadzieję, że w 2024 roku powstanie oczekiwana przez uczniów 
wiata rowerowa przy mojej szkole. A sobie życzę, abym jak naj-
lepiej zdała egzamin ósmoklasisty i dostała się do wymarzonej 
szkoły średniej.

 

Sofiya Karzhaneuskaya ze 
Szkoły Podstawowej nr 2

Światu życzę pokoju, które-
go najbardziej potrzebujemy. 
Pragnę, aby konflikty i wojny 
się skończyły, wówczas my mo-
glibyśmy żyć w harmonii. Życzę 
przyjaźni i empatii wobec siebie 
nawzajem. Chcę również, żeby 
kwitła nauka oraz był większy 
dostęp do rozwoju. Kolejnym 
moim życzeniem, które warto realizować, jest ochrona środowi-
ska. Niech nadchodzący rok przyniesie nam wiele radości, sukce-
sów i pomyślności. Chcę, żeby nasz kraj był miejscem, gdzie każdy 
człowiek ma szansę na godne życie, rozwój i spełnianie marzeń. 
Naszemu pięknemu miastu życzę w nowym roku obfitości, nie-
zapomnianych chwil i samych pozytywnych zmian. A sobie życzę 
wielu wspaniałych przygód, radości i przyjemnych niespodzianek. 
Niech każdy dzień będzie jak bajka pełna uśmiechu w towarzy-
stwie rodziny i przyjaciół. 

Nikola Dębiec  
ze Szkoły Podstawowej nr 2 

Rok 2024 przedstawia się jako 
wyjątkowy, pełen nadziei i moż-
liwości. Czegóż więc życzę świa-
tu? Przede wszystkim harmonii. 
Życzę sobie, abyśmy potrafili 
znaleźć wspólny język i szanować 
nasze różnice, niezależnie od kul-
tury, wyznania czy narodowości. 
Życzę sobie, abyśmy tworzyli 
świat pełen tolerancji, zrozumie-
nia i wzajemnej empatii. Tylko wtedy będziemy mogli osiągnąć 
prawdziwy postęp i budować lepszą przyszłość.

Życzę Polsce, aby rozwijała się i prosperowała. Abyśmy jako 
naród szanowali się i pracowali razem dla dobra naszego kraju. 
Aby był on pełen postępu, dobrobytu i optymizmu. Niech wszy-
scy Polacy mają możliwość spełniania swoich marzeń i osiągania 
sukcesów.

Wreszcie, jeśli chodzi o moje miasto, chcę aby Józefów był 
miejscem, gdzie każdy mieszkaniec jest spełniony i czuje się bez-
piecznie. Chciałabym, aby nasze ulice były pełne zieleni, a par-
ki przyciągały ludzi do relaksu i rekreacji. Abyśmy mieli szeroki 
dostęp do kultury, sztuki, edukacji i służby zdrowia. Niech nasze 
miasto stanie się oazą dla twórczych inicjatyw i rozwoju spo-
łeczności.

A co z moimi osobistymi marzeniami na rok 2024? Przede 
wszystkim pragnę rozwijać się i stawać się lepszą wersją samej 
siebie. Chcę pogłębiać swoje zainteresowania, poznawać nowe 
rzeczy i zdobywać nowych przyjaciół. Pragnę być jeszcze bardziej 
twórcza i angażować się w to, co kocham. 

5

Setki józefowian uczciły 105. rocznicę odzyskania przez Polskę 
niepodległości. 11 listopada tradycyjne obchody święta rozpoczę-
ły się po mszy świętej w kościele pw. Matki Bożej Częstochowskiej. 
Zainaugurował je wspólny marsz ulicami miasta, w asyście orkie-
stry dętej z Trąbek, w kierunku pomnika marszałka Józefa Piłsud-
skiego. Na miejscu odbyła się część oficjalna z udziałem m.in. przed-
stawicieli Muzeum 2. Korpusu Polskiego w Józefowie oraz harcerzy 
ze Szczepu ZHP Józefów im. por. Roberta George’a Hamiltona, 
a także koncert patriotyczny w wykonaniu Chóru Miasta Garwolin.

Ukoronowaniem obchodów był XI Bieg Niepodległości, w któ-
rym w  ramach pięciu kategorii wiekowych wzięło udział blisko 
380 uczestników. Tekst i foto: MP

Pełen fotoreportaż z obchodów jest na naszym profilu na FB: Józefów 
nad Świdrem - pismo samorządowe. Osoby, które wypatrzą się na zdję-
ciach i będą chciały otrzymać wersję w wyższej rozdzielczości zapraszamy 
do kontaktu w redakcją: redakcja.jns@jozefow.pl

Narodowe Święto 
Niepodległości 
na ulicach Józefowa
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Raport z działań straży miejskiej

Nasze bezpieczeństwo 
Straż miejska w Józefowie ma już ponad 30 lat i obecnie jest jedyną tego 
typu jednostką w powiecie otwockim. O pracy naszych strażników na ła-
mach „Józefowa nad Świdrem” pisaliśmy już wielokrotnie. To dzięki nim, 
a także operatorom monitoringu, udało się zatrzymać wielu sprawców 
przestępstw i wykroczeń czy odzyskać skradzione mienie.

W  mijającym roku, do połowy listopa-
da, funkcjonariusze straży miejskiej podjęli 
w  sumie 1360 interwencji, co daje ponad 
cztery interwencje dziennie.

Zwierzęta w mieście to spory problem
Największa liczba interwencji, bo ponad 

400, związana była ze zwierzętami i  to nie 
wyłącznie bezpańskimi. Na terenie miasta 
odłowiono 50 zwierząt, głównie były to psy 
i koty, z czego 31 zostało przekazanych wła-

ścicielom. Pozostałe, których właścicieli nie 
udało się ustalić, przewieziono do schroni-
ska w  Celestynowie. Po odłowieniu i  opu-
blikowaniu zdjęcia na profilu urzędu miasta 
na Facebooku w dni robocze zwierzę przez 
około dobę pozostaje pod opieką miasta. Je-
śli nikt po nie się nie zgłosi, odwożone jest do 
schroniska. Straż miejska posiada nowocze-
sny czytnik chipów i to dzięki niemu tak dużo 
zagubionych pupili wróciło do swoich wła-
ścicieli. Stąd tak ważne jest chipowanie zwie-

rząt. Doszło także do kilku, niegroźnych na 
szczęście, przypadków pogryzienia przez psy. 
Dzikie zwierzęta to utrapienie nie tylko dla 
mieszkańców, którzy często mają zryte przez 
dziki całe połacie poboczy przy posesjach, 
ale też dla kierowców, bo strażnicy ujawnili 
37 przypadków zwierząt martwych i głównie 
były to zwierzęta potrącone przez pojazdy. 
Odłowiono także 62 ptaki (między innymi 
cztery pustułki), które zostały przetranspor-
towane do azylu na terenie Mazowieckiego 
Parku Krajobrazowego w Otwocku. 

Czujne oczy kamer
Monitoring miejski w  Józefowie stoi na 

bardzo wysokim poziomie i jest stale unowo-
cześniany. Obecnie na terenie gminy Józefów 
zainstalowanych jest prawie 60 kamer, w tym 
dziewięć z możliwością rozpoznawania tablic 
rejestracyjnych, które przekazują operato-
rom 13 obrazów. Pod czujnym okiem moni-
toringu znajdują się kluczowe miejsca, place 
zabaw, obiekty sportowe, tereny wypoczyn-
kowe nad Świdrem, skwery oraz budynki. 

Ostrzegamy przed zakupem książki
O próbach wyłudzenia pieniędzy metodą „na wnuczka” i wielu innych pisaliśmy na 
naszych łamach wielokrotnie. Jak wiemy przestępcy usiłują coraz bardziej doskonalić 
swoje metody, by dobrać się do cudzych pieniędzy. 
W ostatnim okresie pojawiła się nowa metoda „na książkę telefoniczną” i próby oszu-
stwa nią zdarzyły się już w powiecie otwockim. Metoda polega na tym, że sprawca 
dzwoni na numer stacjonarny z informacją, że do odbioru jest paczka, a kurier, czyli 
wspólnik dzwoniącego, czeka już przy furtce. Okazuje się, że ta paczka zawiera książ-
kę telefoniczną. Jednak by ją otrzymać należy zapłacić od 50 do 100 zł. Co ważne, 
owa książka jest całkowicie bezużyteczna, bo w wykazanych w niej numerach brakuje 
dwóch ostatnich cyfr. Ponadto brakuje w niej jakiegokolwiek kontaktu do wydawcy, 
a podane dwa adresy e-mail są fałszywe. 
Przestrzegamy, szczególnie posiadające jeszcze stacjonarne telefony osoby w pode-
szłym wieku, przed zakupem tej książki, bo jest to kolejny fortel naciągaczy, by wyłu-
dzić pieniądze. 
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Magdalena Chorzewska, 
absolwentka Szkoły 
Podstawowej nr 3, 
uczennica XXV LO im. Józefa 
Wybickiego w Warszawie

Mam 14 lat, a o czym marzę, 
czego życzę sobie i moim rówie-
śnikom każdego dnia? Pewnie 
tego samego, co inne dzieci na 
całym świecie. Żeby nie było woj-
ny (przede wszystkim w naszej 
ojczyźnie) i świat był bezpieczny. 
Aby ludzie się szanowali i miłością, nie tylko względem siebie, się 
wykazywali. Chcemy wakacji dłuższych niż rok szkolny. Aby w każ-
dej szkole było fajnie, a nauczyciele uczyli z pasją, tak jak w mojej. 
A dorośli pamiętali o tym, czego uczył Janusz Korczak – „Dzieci 
rodzą się ze skrzydłami. Nauczyciele pomagają im je rozwinąć”. 
Potrzebujemy rodziny, przyjaciół i nauczycieli, dzięki którym do-
staniemy wiatru w żagle i będziemy mogli się rozwijać i realizo-
wać. Chcemy odważnie szybować w przyszłość, rozwijać swoje 
zdolności, talent, marzenia. Życzę każdemu, by spotkał w swoim 
życiu osobę, która natchnie go wiarą w to, że stanie się tym, kim 
może i pragnie być. 

 

Magdalena Popieluch, 
absolwentka Szkoły 
Podstawowej nr 3

Niech w te święta w każdym 
domu zapanuje zdrowie i szczę-
ście, tak by każdy mógł w pełni 
wypocząć od życia codziennego 
i oderwać się na chwilę od rze-
czywistości. Światu życzę przede 
wszystkim pokoju i rozwagi 
w drodze do załagodzenia kon-
fliktów międzynarodowych. Polsce, jak i Polakom chciałabym ży-
czyć nadziei i wiary w lepsze jutro. I aby zasługi każdego Polaka 
nigdy nie zostały umniejszone ze względu na jego pochodzenie. 
Józefowowi i jego mieszkańcom życzę, aby w mieście żyło się spo-
kojnie i szczęśliwie oraz żeby wprowadzone innowacje działały na 
korzyść miasta i państwa. Zarówno sobie, jak i innym uczniom 
życzę wytrwałości w dążeniu do wcześniej obranych celów oraz 
sukcesów na wybranej przez Was ścieżce.

Wigilia u Seniorów
Zarząd Rejonowy Polskiego Związku Emerytów, 

Rencistów i Inwalidów w Józefowie  
zaprasza swoich członków  

na spotkanie wigilijne, które odbędzie się  
18 grudnia o godz. 16.00  

w Szkole Podstawowej nr 3 przy ul. Leśnej 39

UTW zaprasza
20 grudnia o godz. 17.00 w sali widowiskowej 

Miejskiego Ośrodka Kultury odbędzie się spotkanie 
wigilijne Uniwersytetu Trzeciego Wieku.

W programie m.in. koncert kolędowy 
studentów Warszawskiej Akademii 
Muzycznej im. Fryderyka Chopina.

Serdecznie zapraszamy członków i sympatyków UTW!

Dzięki monitoringowi udało się ujawnić i ustalić sprawcę kradzie-
ży roweru, czterech uczestników bójki, pięciu sprawców uszkodze-
nia mienia, a także sprawców wypadku drogowego oraz kilku kolizji, 
którzy oddalili się z miejsca zdarzenia w nadziei, że ujdzie im to na 
sucho. Ustalono także pięcioro sprawców nieobyczajnego wybry-
ku, a także ujawniono nieletniego w stanie upojenia alkoholowego. 
W 2023 roku nasza straż miejska sporządziła i przekazała do wyko-
rzystania innym służbom 52 nagrania. Operatorzy za pomocą gło-
śników przy kamerach pouczyli 355 osób głównie za przekraczanie 
jezdni w miejscach niedozwolonych, przejeżdżanie rowerami przez 
przejścia dla pieszych i niewłaściwe parkowanie.

Pouczenia, ostrzeżenia i…
Choć straż miejska ma przede wszystkim służyć mieszkańcom 

i działać prewencyjnie, to posiada także narzędzia do bardziej suro-
wego traktowania osób w przypadkach radykalnego łamania przepi-
sów, gdy łagodniejsze środki nie przynoszą skutków. I tak strażnicy 
ukarali mandatami w sumie 158 osób na łączną kwotę 16 550 zł. 
W głównej mierze były to kary za spożywanie alkoholu w miejscach 
publicznych oraz za złe parkowanie i  niszczenie zieleni. Karami, 
tzw. porządkowymi, czyli za nieporządek na posesji, niedostateczną 
ostrożność przy opiece nad zwierzętami oraz za zatruwanie powie-
trza (ustawa antysmogowa i o odpadach) ukarano łącznie 51 osób. 
Wobec sześciu mieszkańców, którzy notorycznie łamali przepisy, 
a także uchylali się od przyjęcia mandatu, zostały skierowane do 
Sądu Rejonowego w  Otwocku wnioski o  ukaranie. Tylko w  tym 
roku dzięki działaniom strażników z ulic naszego miasta zostało 
usuniętych 30 porzuconych samochodów.

Znakomita większość interwencji funkcjonariuszy straży miej-
skiej w Józefowie podyktowana była zgłoszeniami mieszkańców. 
Wśród nich znalazło się jednak wiele takich, które nigdy do straży 
miejskiej trafić nie powinny. Dla przykładu jedna z mieszkanek za-
życzyła sobie, żeby strażnicy pozbyli się kuny, która zagnieździła się 
w wykuszu jej domu. Inny mieszkaniec zauważył na bramie swojej 
posesji ogromnego ptaka. Na sugestię strażnika, żeby wyszedł i go 
spłoszył, mężczyzna stwierdził, że się boi i mundurowi muszą to 
zrobić za niego. Kolejny mieszkaniec w zaroślach zauważył dziwne 
zwierzę i natychmiast powiadomił straż miejską. Funkcjonariusze, 
którzy przybyli na miejsce, znaleźli w zaroślach… zwiniętego w kul-
kę jeża. – To jeż tak wygląda? – miał spytać ze zdziwieniem miesz-
kaniec. Pamiętajmy, że strażnicy przyjmą każde zgłoszenie, ale nie 
każde kwalifikuje się do natychmiastowej interwencji. 

Ze strażą miejską w godz. 7.00–22.00 można skontaktować 
się osobiście lub pod numerami telefonów: 22 789 22 12 lub 
513 188 882.

Tekst i foto: Wojciech Siergiejuk
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24 listopada w obecności 13 radnych odbyła się LXIX sesja rady miasta. 
Uchwały przyjęte na sesji dotyczyły m.in. wysokości podatków lokalnych, 
zmian w budżecie, świadczeń i dodatków dla nauczycieli, a także aktualności 
aktów planowania przestrzennego obowiązujących na terenie miasta.

Porządek obrad LXIX sesji rady miasta 
był rozbudowany. Na początku, jak zazwy-
czaj, znalazły się zmiany w uchwale budżeto-
wej na rok 2023. Przesunięcia w dochodach 
okazały się minimalne: zmniejszono plano-
wane dochody bieżące budżetu o 278 zł, co 
wynika z urealnienia planowej kwoty dotacji 
w związku z realizacją programu „Czyste po-
wietrze”. Zmiany i zmniejszenia w zakresie 
planowanych wydatków budżetu ogółem 
wyniosły 40 278 zł. W  zakresie wydatków 
majątkowych zaplanowano zmniejszenie 
ogółem o 40 000 zł, w związku ze zmniejsze-
niem planowanych w tym roku wydatków na 
projekt remontu mostu dla pieszych na rzece 
Świder. Zmiana wynika z  aktualizacji po-
niesionych kosztów na wykonanie projektu. 
Wprowadzone korekty skutkują zmniejsze-
niem deficytu budżetu o 40 000 zł. Wszyscy 
obecni na sesji radni przyjęli uchwałę jedno-
myślnie.

Podatki i opłaty
Mniej jednomyślności było przy uchwala-

niu stawek podatku od nieruchomości na rok 
2024. Ze względu na przewidywany wzrost 
stałych wydatków budżetowych w roku 2024 
(szacowanych na poziomie 10 mln zł) radni 
jeszcze podczas pracy nad tą uchwałą na ko-

misji budżetowo-gospodarczej zdecydowali 
o minimalnym, tj. wynoszącym 10% wzro-
ście stawki w stosunku do roku obecnego za 
tzw. grunty pozostałe – czyli grunty, na któ-
rych nie jest prowadzona działalność gospo-
darcza. Wiele gmin decyduje się na taki krok 
– podatki od nieruchomości podniosły m.in. 
Zielonka, Puszków czy Brwinów. Wysokość 
pozostałych podatków pozostawiono na nie-
zmienionym poziomie roku obecnego. Za 
tą uchwałą zagłosowało dziesięciu radnych. 
Troje radnych wstrzymało się od głosu. Jed-
nogłośnie radni przyjęli natomiast uchwały 
w sprawie podatków od środków transporto-
wych, opłaty targowej i opłaty od posiadania 
psów. Podatek od środków transportowych 
został określony na najniższym dopuszczal-
nym poziomie. Wynika to z chęci stworzenia 
korzystnych warunków dla przedsiębiorców.

Nowe programy i plany
Rada jednomyślnie przyjęła na rok 2024 

nowy program profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych oraz przeciwdzia-
łania narkomanii. Środki na ten cel pochodzą 
z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych, a ich wartość określi 
uchwała budżetowa na rok 2024. Program 
formułuje lokalną strategię w zakresie profi-

laktyki oraz minimalizacji szkód społecznych 
i  indywidualnych, wynikających z  naduży-
wania alkoholu oraz środków psychoaktyw-
nych, a  także powstawania uzależnień be-
hawioralnych. Zaobserwowano zwiększone 
zapotrzebowanie na pomoc dla członków ro-
dzin z problemem alkoholowym i problemem 
przemocy. Dlatego nowy program uwzględ-
nia m.in. zwiększoną pomoc punktu konsul-
tacyjnego i grupy wsparcia w zakresie działań 
terapeutycznych i szkoleniowych.

Kolejnym przyjętym przez radę był pro-
gram współpracy miasta z  organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymie-
nionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 
2024. Przyjęcie programu umożliwia realiza-
cję zadań publicznych przez organizacje po-
zarządowe i inne podmioty, o których mowa 
w ustawie. Współpraca organizacji pozarzą-
dowych z miastem stwarza szansę na lepsze 
realizowanie wspólnego celu, jakim jest po-
prawa jakości życia mieszkańców. Wysokość 
środków finansowych, jaka jest na to przewi-
dziana w roku 2024, to ogółem 960 400 zł. 
Konkursy ofert na realizację zadań publicz-
nych w 2024 roku są już częściowo ogłoszone 
(szczegóły w ramce). Do 31 marca 2024 roku 
będą ogłoszone dla zadań realizowanych 
w drugiej połowie roku.

Kolejnym przyjętym jednogłośnie progra-
mem był wieloletni program osłonowy w za-
kresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” 
na lata 2024–2028. Przyjęcie dokumentu jest 
konieczne, ponieważ jest on warunkiem wy-
płaty środków przez wojewodę. Celem całe-
go działania jest z kolei zapewnienie posiłku 
dzieciom oraz uczniom do czasu ukończenia 
szkoły ponadpodstawowej i w konsekwencji 
zapobieganie zjawisku niedożywienia wśród 
mieszkańców Józefowa. Program realizuje 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Józe-
fowie we współpracy z przedszkolami i szko-
łami, do których uczęszczają dzieci i ucznio-
wie z  terenu miasta. Podczas sesji rada 
przyjęła jednogłośnie także uchwałę w spra-
wie podwyższenia kryterium dochodowego, 
uprawniającego do przyznania nieodpłatnie 
pomocy w postaci posiłku, świadczenia pie-
niężnego na zakup posiłku lub żywności do 
200%, co ułatwi oraz uskuteczni działalność 
zapobiegającą rozszerzaniu się ubóstwa. 

Stawiamy na ekologię
Jednogłośnie rada przyjęła także uchwałę 

w sprawie przyjęcia „Planu zrównoważonej 
mobilności miejskiej dla metropolii war-
szawskiej 2030+”. Przyjęcie SUMP (Plan 
Zrównoważonej Mobilności Miejskiej – ang. 
Sustainable Urban Mobility Plan – w skró-
cie: SUMP) na poziomie Stowarzyszenia 
„Metropolia Warszawa” i przez poszczegól-
ne rady powiatów i gmin – w tym miasta Jó-
zefów, które jest członkiem stowarzyszenia, 

LXIX sesja rady miasta

Konkursy ofert na zadania publiczne
Na podstawie uchwały rady miasta w sprawie przyjęcia programu współpracy miasta Jó-
zefowa z organizacjami pozarządowymi (…) Burmistrz Miasta Józefowa wydał zarządzenia 
w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji w ciągu całego roku 
2024 zadań publicznych z zakresu:
–  polityki społecznej dla osób z terenu miasta Józefowa – wysokość środków 59 000 zł 

– termin składania ofert 27 grudnia 2023 do godz. 16.00,
–  działalności na rzecz ludzi chorych, samotnych, starszych oraz niepełnosprawnych z te-

renu miasta Józefowa, świadczonej w domach tych osób w 2024 roku – wysokość środ-
ków 10 700 zł – termin składania ofert 27 grudnia 2023 do godz. 16.00,

–  upowszechniania tradycji, historii, kultury i ochrony dziedzictwa narodowego w róż-
nych dziedzinach i formach artystycznych na terenie miasta Józefowa – wysokość środ-
ków 55 000 zł – termin składania ofert 27 grudnia 2023 do godz. 16.00.

Ponadto 200 000 zł ma być przeznaczone na realizację w sumie trzech zadań:
–  prowadzenia świetlic całorocznych dla dzieci i młodzieży ze szczególnym uwzględnie-

niem rodzin ubogich, niezaradnych wychowawczo, zagrożonych patologią społeczną,
–  organizację i przeprowadzenie półkolonii w okresie zimowym dla dzieci i młodzieży 

w 2024 roku,
–  organizację i przeprowadzenie półkolonii w okresie wakacji dla dzieci i młodzieży 

w 2024 roku.
Oferty na powyższe zadania należy składać do 21 grudnia do godz. 16.00.
Wszystkie formularze, zasady i kryteria ocen stosowanych w konkursach dostępne są w Biu-
letynie Informacji Publicznej UM Józefowa.
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oraz otrzymanie pozytywnej opinii od Cen-
trum Unijnych Projektów Transportowych 
(CUPT), warunkuje dostęp do środków 
unijnych, m.in. Funduszy Europejskich dla 
Mazowsza 2021–2027 czy Funduszy Euro-
pejskich na Infrastrukturę, Klimat, Środo-
wisko 2021–2027. Mają one wynosić ok. 1,8 
mld euro, w tym na mobilność miejską w ra-
mach instrumentu Zintegrowanych Inwe-
stycji Terytorialnych (ZIT) – 111 mln euro. 
Dzięki realizacji założeń SUMP łatwiej 
będzie nam się przemieszczać w  obszarze 
metropolii warszawskiej, poprawi się stan 
bezpieczeństwa ruchu drogowego oraz 
zmniejszy negatywny wpływ transportu na 
środowisko naturalne i klimat. Przewidywa-
ne inwestycje w zrównoważoną mobilność 
to m.in. budowa i  przebudowa ścieżek ro-
werowych oraz chodników, parkingów P+R, 
rozbudowa transportu szynowego, węzłów 
przesiadkowych czy zakup nowego, nisko-
emisyjnego taboru. 

Potrzeba nowych MPZP
Jednogłośnie radni przyjęli uchwałę 

w  sprawie aktualności aktów planowania 
przestrzennego, obowiązujących na terenie 
miasta Józefowa. Ma to związek ze znowe-
lizowaną w lipcu tego roku ustawą o plano-
waniu i zagospodarowaniu przestrzennym, 
nakazującą zastępowanie studiów uwarun-

kowań i kierunków zagospodarowania prze-
strzennego gmin planami ogólnymi. Będzie 
także stanowiło wskazówki dla przeprowa-
dzenia konkretnych działań w zakresie pro-
wadzenia polityki przestrzennej.

Do przygotowania tej uchwały niezbędne 
było wykonanie analizy oceny aktualności 
aktów planowania przestrzennego. Stosow-
nie do wyników analizy stwierdzono:
– potrzebę sporządzenia planu ogólnego dla 

obszaru całego miasta Józefowa,
– aktualność obowiązujących miejscowych 

planów zagospodarowania przestrzenne-
go,

– zasadność dokończenia rozpoczętych na 
terenie miasta Józefowa procedur sporzą-
dzania miejscowych planów zagospodaro-
wania przestrzennego,

– potrzebę sporządzenia planów miejsco-
wych dla: rejonu ulicy Nadwiślańskiej 
(Nowa Wieś i Świdry Małe), rejonu daw-
nego wysypiska śmieci oraz obszarów zur-
banizowanych miasta, na których dotych-
czas nie przystąpiono do sporządzania 
planów miejscowych,

– potrzebę opracowania nowych miejsco-
wych planów zagospodarowania prze-
strzennego dla terenów, na których obo-
wiązują plany miejscowe opracowane 
w skali 1:5000, uchwalone w trybie ustawy 
o zagospodarowaniu przestrzennym. 

Użytkowanie wieczyste – nowe 
zasady wykupu gruntów

Jednogłośnie rada przyjęła także dwie 
uchwały dotyczące wykupu nieruchomości 
gruntowych, oddanych w użytkowanie wie-
czyste przez ich użytkowników wieczystych. 
Pierwsza z nich ustala terminy, stawki i zasa-
dy, na jakich użytkownicy wieczyści mogą 
wykupić nieruchomości gruntowe. Druga 
dotyczy bonifikat od ceny nieruchomości 
gruntowej, sprzedawanej jej użytkownikowi 
wieczystemu.

Wyższy dodatek za wychowawstwo
Ponadto na sesji zostały przyjęte m.in. 

uchwały dotyczące świadczeń dla nauczycie-
li, w tym w zakresie:
–  określenia rodzajów świadczeń przyzna-

wanych w  ramach pomocy zdrowotnej 
dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
i przedszkolach, dla których organem pro-
wadzącym jest miasto Józefów (jednogło-
śnie),

–  wysokości oraz szczegółowych warunków 
wypłacania dodatków do wynagrodzenia 
zasadniczego, szczegółowych warunków 
obliczania i wypłacania wynagrodzenia za 
godziny ponadwymiarowe i godziny doraź-
nych zastępstw dla nauczycieli. Uchwała ta 
podwyższa dodatek za wychowawstwo do 
400 zł miesięcznie (jednogłośnie). 

SAW
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15 listopada – cóż to był za wspa-
niały wieczór, pełen miłości i wspo-
mnień! Dziękujemy wszystkim 
cudownym gościom za piękne hi-
storie, wywołujące uśmiechy i wyci-
skające łzy wzruszenia. Dziękujemy 
za mądre słowa, uściski, piosenki, 
życzenia i wiersze. Za to, że włożyli 
Państwo w „Jedynkę” tyle serca!

Następnego dnia, także z okazji 85-lecia 
naszej szkoły, uczniowie bawili się podczas 
„Mini Playback Show” oraz na kursie tańca 
prowadzonym przez szkołę Fast Step. Wzięli 
też udział w quizie o szkole na wesoło, wyko-
nywali zadania klasowe i śpiewali razem z ra-
perem Damianem Kęską.

Pamięci Jadwigi Barcickiej 
Kilka dni wcześniej, 10 listopada, odsło-

nięto tablicę poświęconą pierwszej dyrektor-
ce szkoły przy ulicy Mickiewicza – Jadwidze 
Barcickiej. Odsłonięcia dokonała Bożena 
Banasik-Szczech, absolwentka naszej szkoły, 
organizatorka zbiórki pieniędzy wśród spo-
łeczności Józefowa w celu ufundowania tej 
tablicy.

Jadwiga Barcicka żyła w  latach 1906–
1972, była nauczycielką matematyki i  har-
cerką. Po wybuchu II wojny światowej 
zabezpieczyła i  przechowała u  mieszkań-
ców Józefowa sztandar szkoły i  pomoce 
dydaktyczne (książki, podręczniki, mapy). 
Organizowała także tajne nauczanie i  pra-
cowała jako sanitariuszka w  szpitalu polo-
wym w Józefowie. Zbierała fundusze, robiła 

paczki i  wysyłała je do of lagów. W  latach 
1944–1950 była pierwszą dyrektorką Szko-
ły Podstawowej w Józefowie. Cały swój czas 
poświęcała sprawom uczniów, prowadziła 
drużynę harcerską, organizowała wycieczki. 
Dzięki jej staraniom ministerstwo oświaty 
przywróciło plany budowy nowego lokalu 
szkoły podstawowej (wcześniej nauka od-
bywała się w drewnianym baraku i pomiesz-
czeniach wynajmowanych od mieszkańców 
Józefowa).  We wspomnieniach absolwentów 
i  współpracowników pozostała jako osoba 
bardzo życzliwa, serdeczna i  niezwykle za-
angażowana w funkcjonowanie szkoły oraz 
życie uczniów. 

Grób pani Jadwigi znajduje się na cmenta-
rzu w Józefowie (nr kw. SF10/20).

oprac. i fot. Agnieszka Laskowska

Ważnym elementem każdego święta w  „Trójce” jest wręczenie 
odznak „Przyjaciela szkoły”. W tegorocznej edycji kapituła uhonoro-
wała nimi osiem osób. Po części oficjalnej uczniowie klas 0-7 przed-
stawili słowno-muzyczny spektakl pt. „My dzieci świata”, w którym 
oprócz inspiracji radością z życia w wolnym kraju nie zabrakło moty-
wów z okresu II wojny światowej, nawiązujących do patronek szkoły 
– łączniczek Armii Krajowej. Tekst i foto: WS

Obchody 85-lecia SP nr 1 w Józefowie

Święto „Trójki”
Szkoła Podstawowa nr 3 im. Łączniczek Armii Krajo-
wej jak co roku obchodziła swoje święto. W uroczy-
stości, która odbyła się w środę 8 listopada, udział 
wzięło liczne grono zaproszonych gości. 
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W spektaklu „Traugutt – rzecz o patronie 
naszej szkoły. Sztuka w trzech odsłonach” na 
scenie wystąpili uczniowie klasy Vb i  VIc, 
wicedyrektor szkoły Katarzyna Stemler-Ple-
skot oraz Grzegorz Kopański. Sztukę przy-
gotowały Jolanta Kotlińska i Monika Szuba-
-Wujcik, choreografię Poloneza opracowała 
Anna Szymaniak. W przygotowania zaanga-
żowana była również wychowawczyni klasy 
Vb Julia Dzierżak. Dla zespołu aktorskie-
go był to debiut na dużej scenie – warunki 
szkolne nie pozwalają obecnie na realizację 
tego typu przedsięwzięć, choć niebawem po 
rozbudowie szkoły się to zmieni. 

Spektakl powstał w  ramach działają-

cego przy szkole projektu stowarzyszenia 
„Uśmiech dla Dwójki”. Jego wiceprzewod-
nicząca, a  zarazem przewodnicząca rady 
rodziców Marta Augustynowicz, opraco-
wała i  zgłosiła projekt w  konkursie MON 
„Wdzięczni bohaterom – powstańcom stycz-
niowym”, którego celem było upamiętnienie 
postaci i  wydarzeń oraz upowszechnienie 
wiedzy o  powstaniu styczniowym i  jego 
dziedzictwie. Sztuka stanowiła jeden z ele-
mentów zgłoszonego projektu.

Jej scenariusz powstał już kilka lat wcze-
śniej i był m.in. prezentowany na Ogólno-
polskim Zlocie Bractwa Szkół im. Romual-
da Traugutta, do którego należy „Dwójka”. 

– Dzieci powinny znać zarówno historię, 
jak i historię naszego patrona – podkreślała 
przed spektaklem dyrektor szkoły Jolanta 
Czarnecka – sztuka ukazuje Traugutta nie 
tylko jako dyktatora powstania, ale także 
np. jego dzieciństwo u  dziadków, później 
jako męża i ojca ukochanych dwóch córek. 
To dla niektórych odbiorców „odkrycie”, 
że wielka postać była np. małym chłopcem. 
O to chodziło, żeby przybliżyć postać pa-
trona – bohatera i  godnego naśladowania 
człowieka. Dyrektor Czarnecka zaznaczyła 
także: „nasi młodzi aktorzy mają ogromny 
zapał, odwagę, świetnie się czują na scenie, 
jesteśmy dumni, że dzięki zaangażowaniu 
uczniów i dorosłych, w tym grona pedago-
gicznego i rady rodziców udało się zrealizo-
wać taki wspaniały projekt oraz dostarczyć 
odbiorcom emocji i przeżyć”.

SAW

fot. MOK

„Dwójka” w hołdzie patronowi 
24 listopada na scenie MOK został zaprezentowany niezwykły spektakl po-
święcony Romualdowi Trauguttowi – bohaterowi powstania styczniowego. 
Sztukę w całości przygotowała i wystawiła na scenie społeczność Szkoły 
Podstawowej nr 2, której Romuald Traugutt jest patronem.
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To nie chłopcy do bicia
Początek sezonu nie napawał optymi-

zmem. Zespół dowodzony przez trenera Da-
miana Politańskiego borykał się z  kilkoma 
kontuzjami, w tym naszego najlepszego za-
wodnika Tobiasza Filochowskiego. To była 
z pewnością jedna z przyczyn słabej postawy 
drużyny w wyjazdowym starciu na inaugura-
cję sezonu z Sokołem Serock (0:3). Mimo to 
szkoleniowiec Józefovii z pełną wiarą w swo-
ich podopiecznych powtarzał: „Jesteśmy 
zdolni do tego, żeby sprawić kilka niespo-
dzianek. Mimo że dzisiejszy wynik może nie-
którym wskazywać, że będziemy chłopcami 
do bicia, to tak nie będzie i na pewno się tutaj 
odnajdziemy”. Na pierwsze zwycięstwo józe-
fowian trzeba było czekać do drugiej kolejki 
– w delegacji pokonali innego beniaminka, 
Drogowca Jedlińsk (2:1). Przed pierwszym 
gwizdkiem meczu trzeciej serii gier piłkarzy 
Józefovii czekała miła uroczystość. Prezes 
zarządu MZPN Sławomir Pietrzyk wręczył 
im puchar za wywalczenie awansu do IV ligi. 
To był jedyny pozytyw tego dnia, bowiem 
pretendujący do awansu KS CK Troszyn roz-
prawił się z gospodarzami aż 4:0.

„Józa” walcząca do końca
– Wyciągniemy wnioski i będziemy wal-

czyć w kolejnych meczach o cenne punkty – 
po porażce z Troszynem zapowiadał kapitan 
Józefovii Mikołaj Adamiak. Wspomniany 
defensor przeżył emocjonalny rollercoaster 
w kolejnym domowym meczu. Drużyna znad 
Świdra po niecałym kwadransie przegrywa-
ła 0:1 z Oskarem Przysucha po samobójczej 
bramce Adamiaka, lecz kapitan „Józy” odku-
pił winy i jeszcze przed przerwą doprowadził 
do wyrównania. O zwycięstwie zadecydowa-
ła zdobyta w doliczonym czasie meczu bram-
ka Filochowskiego, który wracał na boisko 
po urazie. Po zwycięstwie z Oskarem, józefo-
wianie w 6. kolejce wygrali na wyjeździe z KS 
Raszyn (4:2), a w kolejnej serii gier na Dolną 
przyjechała Wilga Garwolin. Ulubieńcy józe-
fowskiej publiczności prowadzili już po sied-
miu minutach 2:0, lecz na początku drugiej 
połowy Wilga Garwolin wyszła na prowa-
dzenie 4:2, a potem 5:3. Piłkarze dowodzeni 
przez trenera Damiana Politańskiego zdążyli 
nas przyzwyczaić, że zawsze walczą do same-
go końca i nie inaczej było tym razem. Józe-
fovia golami w 87. i 90. minucie ustaliła wy-

nik meczu na 5:5. Tym razem 
szaleńcza pogoń miejscowych 
została nagrodzona jednym 
punktem.

Przełamanie 
w najważniejszym 
momencie

W kolejnych spotkaniach 
wiodło się znacznie gorzej 
– beniaminek z Józefowa zano-
tował serię czterech porażek, 
w których nie był w stanie zdo-
być choćby jednego gola. Nie-
moc strzelecka została prze-
łamana dopiero w  Markach, 
a  bramkę na wagę remisu 1:1 
z Marcovią strzelił Filochow-
ski. W  kolejnym spotkaniu 
zespół znad Świdra zanotował 
cenny remis z Ursusem (0:0), 
co należy uznać za niespo-
dziankę. Następnie nadszedł 
czas na najbardziej elektry-
zujące starcie rundy –  derby 
z Mazurem Karczew. 

Zespół dowodzony przez trenera Da-
miana Politańskiego napisał historię! Jó-
zefovia po raz pierwszy w historii wygrała 
z Mazurem (2:1) i to na jego terenie! Klu-
czowe okazały się trafienia wychowanka 
Ignacego Ognichy oraz Filochowskiego, 
a także głośny doping kibiców gości, który 
niósł zawodników do sukcesu. Napędzeni 
derbowym triumfem piłkarze trenera Poli-
tańskiego byli o krok od sensacyjnego zwy-
cięstwa z rewelacyjną w tym sezonie Msz-
czonowianką, Mecz ostatecznie zakończył 
się remisem 1:1.

Zimę przetrenować, 
wiosnę opanować!

Zespół i  sympatycy „Józy” z  pewnością 
chcieliby jak najszybciej zapomnieć o koń-
cówce rundy i  przegranych spotkaniach 
0:6 z Mazovią Mińsk Mazowiecki oraz 0:2 
z  warszawskim Hutnikiem, w  którym wa-
runki gry dyktował śnieg. Józefovia przezi-
muje na 13. pozycji w zestawieniu czwartej 
ligi. Gdyby sezon kończył się w listopadzie 
zespół znad Świdra byłby ostatnim klubem, 
który zapewnił sobie utrzymanie. Nie ma 
jednak co spoglądać na tabelę w  połowie 
sezonu. „Zimę przetrenować, wiosnę opano-
wać!” – transparent z taką treścią zaprezen-
towali w ostatnim meczu józefowscy kibice. 
A w  czym mogą oni upatrywać wiosennej 
nadziei? – Józefovia utrzyma się w czwartej 
lidze, ponieważ mamy charakter „walcza-
ków” – zapowiada gwiazda zespołu Tobiasz 
Filochowski. I tego się trzymajmy!

Tekst i foto: Kacper Onisk

Charakter „walczaków”
Przed minioną rundą jesienną wszyscy byli zgodni – na teren beniaminka 
z Józefowa zawita najmocniejsza czwarta liga w historii, z klubami ze zna-
czącymi budżetami i mocnymi nazwiskami.
Skazywana na pożarcie Józefovia potrafiła jednak stawić im czoła. Podsu-
mujmy rundę jesienną w wykonaniu ekipy znad Świdra.
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O ile w  przypadku liderów 
reprezentacji Yuko, Zuzanny 
Woźniak (48 kg) i  Szymo-
na Szymańskiego (66 kg), 
ich odpowiednio trzeciego 
i  drugiego miejsca mogliśmy 
się spodziewać – choć przy 
odrobinie doświadczenia ich 
długie dogrywki ze starszymi 
rywalami mogły zakończyć się 
zwycięstwami – o tyle wicemi-
strzostwo Jakuba Peca (73 kg), 
wciąż juniora, dla sympatyków 
klubu było prawdziwym pre-
zentem gwiazdkowym. 

Poza trójką medalistów 
w Katowicach wystąpili Alicja 
Sokołowska (+78 kg, 5. miej-
sce), Franek Zawistowski (100 
kg, 9. miejsce), Igor Matusiak 
(73 kg, 12. miejsce) oraz Mi-
chał Kaliniecki (66 kg, udział). 

Gratulacje dla całej ekipy 
Yuko oraz ich trenera Tomasza 
Głuszyka.

MP, fot. arch. Yuko

Szymon Olpiński (2 dan), który wystąpił na mistrzowskiej im-
prezie w międzynarodowej stawce open – najbardziej prestiżowej, 
bez podziału na kategorie wagowe – w drodze po krążek z najcen-
niejszego kruszcu pokonał dwóch reprezentantów gospodarzy. Za-
równo pojedynek z Juanem Carlosem Auge, jak i Polem Salguero, 
którzy w przeszłości potrafili Polaka pokonywać, zakończyły się 
po dogrywkach.

Podczas zawodów w Lorce odbyły się także Mistrzostwa Świa-
ta WKB w  kata, w  których józefowskie Bushi reprezentowały 
Agnieszka Winek (5. miejsce) oraz Natalia Kondeusz (10. miejsce).

Mało tego, jednym z sędziów imprezy był shihan Paweł Jusz-
czyk, który z rąk szefa WKB kancho Pedro Roiza otrzymał promo-
cję na stopień 6 dan. MP, fot. arch. KSWB

Troje medalistów z Yuko
To było święto polskiego judo, a zarazem popis zawodników Yuko Józefów. Podczas najważniejszej imprezy 
w kraju, 67. Mistrzostw Polski Seniorów, które w ostatni weekend listopada odbyły się w Katowicach, aż troje 
zawodników z naszego miasta stanęło na podium.

Szymon Olpiński 
mistrzem świata
Reprezentant Klubu Sportów Walki Bushi wywal-
czył złoty medal podczas 1. Mistrzostw Świata 
Open organizacji World Kyokushin Budokai, które 
18 listopada odbyły się w hiszpańskiej Lorce. 
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Z żalem informujemy, że 3 listopada w wieku 77 lat zmarł 

Zenon Grzegrzułka 
wychowanek i wieloletni piłkarz Józefovii 

Zenon Grzegrzułka całe piłkarskie życie związał z Józefovią. Reprezentował 
barwy klubu z Józefowa przez piętnaście lat, od 1958 do 1973 roku, zawsze 
z „szóstką” na plecach. Piłkarz występował na pozycji defensywnego pomoc-
nika i forstopera, a jego gra była wzorcem postawy fair play i profesjonalizmu, 
co przyniosło mu uznanie zarówno wśród kolegów z drużyny, jak i kibiców. 
Pozostanie w naszej pamięci… 
Składamy serdeczne wyrazy współczucia Rodzinie i Bliskim. 

Zarząd MLKS Józefovia

Towarzystwo 
Przyjaciół 
Józefowa 
„Czwartki z TPJ” o godz. 18.00 – wstęp 
wolny, miejsce: DNiS Willa Frankówka 
przy ul. Kard. Wyszyńskiego 2. Zaprasza-
my członków i sympatyków TPJ.
•  14 grudnia – „Poznajemy historię 

Józefowa” – spotkanie podsumo-
wujące działania związane z budo-
wą drzewa genealogicznego rodu 
Sierpińskich, prezentacja i omówienie 
zebranych dokumentów źródłowych. 
Prowadzenie Piotr Nojszewski (WTG), 
wprowadzenie Robert Lewandowski 
(TPJ).

•  21 grudnia – 11 stycznia 2024 – prze-
rwa świąteczna.

Biuro TPJ czynne jest w każdy wtorek 
w godz. 14.00–15.30 w DNiS Willa Fran-
kówka, przy ul. Kard. Wyszyńskiego 2 
w Józefowie. Kontakt – tel. 605 035 774,  
roblewandowski@wp.pl
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Ważne telefony: 
Burmistrz Marek Banaszek i Zastępca Burmistrza Piotr Gąszcz: 22 779 00 25
Biuro Obsługi Klienta Urzędu Miasta: 22 779 00 00, fax 22 779 00 15
Przewodniczący Rady Miasta Mariusz Batorski: 22 779 00 27
Straż Miejska: 22 789 22 12, 513 188 882 Straż Miejska w Józefowie pełni służbę w dni 
robocze w godz. 7.00–22.00
Policja: tel. 22 789 21 07, dzielnicowi – kontakt:  
st. asp. Tomasz Wasążnik tel. 600 997 472, dzielnicowy.jozefow2@ksp.policja.gov.pl 
mł. asp. Piotr Firląg tel. 600 997 484, dzielnicowy.jozefow3@ksp.policja.gov.pl 
st. sierż. Karol Rosa tel. 600 997 498, dzielnicowy.jozefow1@ksp.policja.gov.pl
Komisariat Policji w Józefowie jest czynny w godz. 7.00–22.00. W przypadkach pilnych 
możliwy jest całodobowy kontakt z Komendą Powiatową Policji w Otwocku: 05-400 
Otwock, ul. Pułaskiego 7 A, tel. 47 72 41 900 lub numer alarmowy 112

W razie awarii
Zgłoszenia awarii oświetlenia ulicznego w Józefowie: 535 481 335 (również poczta 
głosowa do pozostawiania zgłoszeń)
Zgłoszenia awarii wodociągu, kanalizaji, oczyszczalni: Hydrosfera Józefów  
tel. 22 780 0645, 669 251 804

W sprawie odpadów komunalnych
Reklamacje w sprawie nieodebranych odpadów tel. 22 779 00 20 
Referat Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta ul. Wyszyńskiego 1, tel. 22 779 00 55
Zakład Obsługi Piękne Miasto tel. 22 612 13 37, kierownik@zojozefow.pl
Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych obok oczyszczalni przy ul. Jaro-
sławskiej 35, czynny w soboty (oprócz świąt) w godz. 8.00–16.00 (od listopada do marca) 
w godz. 8.00 – 18.00 (od kwietnia do października)

Zapraszamy na nasz profil na fb:  
www.facebook.com/pismoJNS
Archiwalne numery „JnŚ” znajdziecie Pań-
stwo w wersji elektronicznej na stronie: 
www.jozefow.pl/jozefow-nad-swidrem
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Aplikacja mMieszkaniec
Przypominamy, że Józefów przystąpił do aplikacji mMieszkaniec. Dzięki temu najważniej-

sze informacje i zaproszenia na wydarzenia będą przychodziły bezpośrednio na Wasze telefo-
ny! Wystarczy zainstalować aplikację, wybrać „Miasto Józefów” i ustawić według własnych 
preferencji powiadomienia „Push” (to krótkie informacje z aplikacji wyskakujące na ekranach 
Waszych telefonów). Dzięki aplikacji:

– będziecie otrzymywać najważniejsze aktualności z miasta,
– będziecie na bieżąco z ciekawymi wydarzeniami kulturalnymi i sportowymi,
– będziecie wiedzieć o remontach i ewentualnych awariach,
– będziecie mieć pod ręką kalendarz odbioru odpadów oraz podręcznik ich segregacji,
– będziecie mieć łatwy dostęp do BIP oraz stron MOK, ICSiR, Hydrosfery, Biblioteki i MOPS.
Aplikacja umożliwia również głosowanie w budżecie obywatelskim oraz udział w ankie-

tach i konsultacjach społecznych.
Aplikację można pobrać z Google Play i AppStore.

(Miasto Józefów)

DO I OD REDAKC JI



Józefowskie Mikołajki 
2 grudnia na skwerze im. św. Jana Pawła II odbyły się mikołajkowe 

imprezy dla dzieci. O godzinie 11.00 dzieci z rodzicami mogły obej-
rzeć spektakl Teatru Chrząszcz w Trzcinie zrealizowany w konwencji 
teatru lalkowego, z muzyką na żywo.

A o zmroku, czyli o godzinie 15.00 nastąpiło uruchomienie świą-
tecznej iluminacji i rozpoczął się plenerowy koncert dla najmodszych 
pt. Ulica śnieżynkowa. 

MOK zaprasza 16 grudnia!
Jeśli ktoś jeszcze nie ma zdjęć z  józefowskimi iluminacjami, to 

w sobot 16 grudnia o godz. 15.00 odbędzie się wspólny plener foto-
graficzny pt. „Bajecznie zimowy Józefów”! Zofia Nowaczyk z Sekcji 
Fotograficznej MOK-u podpowie jakie ustawienia wybrać i na co zwrócić uwagę, by z kolorowych światełek wydobyć świąteczną magię. Będzie 
to doskonała okazja do podszlifowania umiejętności, porozmawiania o fotografii i wyjścia na rodzinny zimowy spacer. Zapraszamy! Udział 
bezpłatny. Zapisy do 14 grudnia: a.parzych-bucka@mokjozefow.pl. Miejsce spotkania: przed Domem Nauki i Sztuki Willą Frankówka.

Tego samego dnia, również o godz. 15.00 odbędzie się czwarte spotkanie z cyklu warsztatów rozwoju osobistego „Relacje – klucz do szczę-
ścia” pt. Relacja z dzieckiem radosnym. Ze względu na materię warsztatów, zajęcia przeznaczone są dla osób pełnoletnich. Prowadzenie: Adam 
Sornek. Koszt: 65 zł. Zapisy: adam@sornek.pl. Miejsce: Klub Hydrofornia.

A wieczorem, o godz. 18.00 w sali widowiskowej MOK rozpocznie się koncert zespołu Mokka pt. „Wesołych świąt”. Wystąpią trzy grupy 
wiekowe: Mokka – zgrana grupa dorosłych wokalistek, Mała Mokka – najmłodsi artyści oraz Mokka-teen – nowo utworzona grupa młodzie-
żowa. Artystom będzie towarzyszył zespół instrumentalny. W programie przede wszystkim piosenki świąteczne. Bezpłatne wejściówki do 
odbioru w kasie MOK. KM, fot. MP
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Informacje i zapisy:Agata Parzych-Bucka, a.parzych-bucka@mokjozefow.pl

program dla dzieci 6+/10+ oraz młodzieży

Apolonia zapraszaApolonia zaprasza  
do Willi Frankówki.do Willi Frankówki.  

Kim jest ApoloniaKim jest Apolonia
i co przygotowała?i co przygotowała?  

Projekt „Modernizacja i renowacja budynku przy ul. Kard. Wyszyńskiego 2 w Józefowie mająca na
celu dostosowanie obiektu do nowych funkcji  Domu Nauki i Sztuki współfinansowany przez

Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.

REPERTUAR MIEJSKIEGO OŚRODKA KULTURY W JÓZEFOWIE

W I Ę C E J :  W W W . M O K J O Z E F O W . P L kasa czynna pon.-pt. w godz. 14-18
oraz w weekendy na godzinę

przed planowanym wydarzeniem
 tel.: 22 7892026, kom. 531 205 279

Miejski Ośrodek Kultury w Józefowie
ul. Kard. Wyszyńskiego 1
05-420 Józefów

„Noworoczne ptakoliczenie”/spacer ornitologiczny/
prow. P. Baranek/udział bezpł.*

Katarzyna Dziarska: „Zorza”

„Maskarady, reduty i burkoty, czyli o dawnym karnawale”/
warsztaty rodzinne/prow.  A. Tomaszczuk-Rosołowska/

udział bezpł.*/DNiS-Willa Frankówka

Pokaz laserowo-multimedialny
oraz gościnny występ Leny Rzanny/skwer im. św. JPII

Oberkas Travel/Kwartet Polski/koncert do tańca/
wstęp wolny*/DNiS-Willa Frankówka

 „ Sprzedawca życzeń”, fot. Katarzyna Filipczak 

Halina Kunicka

„M ukliki”


